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Kehidakustányban, a II.
Zala Vármegyei Pajtaszínház
találkozón 13 település amatőr
színjátszó csoportja mellett fel-
lépett a Sárvíz-mente Parti Arc
is a Fonal-kód című verses
komédiával (képünkön). A cso-
port Egervár, Gősfa, Lakhegy
és lelkes ama-Vasboldogasszony
tőrjeiből áll, s a zsűri döntése
értelmében első helyezést értek
el a találkozón.

A Nemzeti Művelődési In-
tézet Zala Vármegyei Igazga-
tósága és Kehidakustány Köz-
ség Önkormányzata négy évvel
ezelőtt a Komatál program

Első hely a vármegyei pajtaszínház találkozón
záróeseményén álmodta meg a
megyei pajtaszínház találkozót.
Az alapot az országosan futó
Pajtaszínház projekt és az egy-
re sokasodó amatőr színjátszó
csoportok adták.

Az esemény díszvendége és
a zsűri elnöke aSzabó Ágnes,
Gózon Gyula Kamaraszínház
igazgatója, a Pajtaszínház prog-
ram szakmai koordinátora, a
Magyar Teátrumi Társaság al-
elnöke volt.

A résztvevőket Újvári Zsom-
bor, a Vajdasági Magyar Szö-
vetség szerbiai köztársasági
parlamenti képviselője köszön-

tötte. A hangulatos helyszín tö-
kéletes választás volt a talál-
kozó megtartásához, hiszen va-

lódi pajtában adhatták elő vál-
tozatos produkcióikat a szín-
játszók.
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A Vasboldogasszonyi Köz-
ségi Népdalkör Egyesület a
Csoóri Sándor Alap 2022-23.
évi pályázatának köszönhetően
idén is sok élménnyel, elis-
meréssel gazdagodhatott. Ifj.
Horváth Károly szakmai ve-
zetésével elnyerték a KÓTA
(Magyar Kórusok, Zenekarok
és Népzenei Együttesek Szö-
vetsége) országos gálájának
legmagasabb elismerését, az
Aranypáva Nagydíjat.

Aranypáva „repült” Vasboldogasszonyba
Az utánpótlásra is gondolnak

A zalai népdalkincs foly-
tonos elsajátítása mellett Gal-
ga-menti népdalokkal is meg-
ismerkedhettek, szakmai elő-
adásoknak köszönhetően. Fia-
taljaiknak idén is lehetőségük
nyílt a táborozásra. A Vass La-
jos Népzenei Szövetség, illetve
ifj. Horváth Károly népzenei
táborában is részt vehettek, így
gyarapítva és fejlesztve tudá-
sukat a citerajáték és népdal-
éneklés területén egyaránt.

Nagy sikert értek el…

Egerváron az elmúlt évek-
ben számos fejlesztés valósult
meg a Magyar Falu Program
keretében, melyeknek összér-
téke bőven meghaladja a 200
millió forintot.

Számos projektet a helyi ci-
vil szervezetek hajtottak végre,
melyek sorába az Egervári Pol-
gárőr Egyesület is csatlakozott.
Az egyesület 650.000 forint ér-
tékben tudta bővíteni eszköz-
parkját. Vásároltak kettő kerék-
párt a napi járőrözések meg-

Bővült az eszközpark Egerváron
könnyítésére, valamint kettő
vadkamerát, amit majd a tele-
pülés problémás területeire tud-
nak kihelyezni.

Beszerzésre került tovább
kettő hangfal állvánnyal, amik
a saját programjaik mellett a
település egyéb rendezvényei-
hez is segítséget nyújthatnak. A
polgárőrség a jövőben is tervez
hasonló beruházásokat, vala-
mint a hatékonyabb működés-
hez új tagoknak várja a helyi
lakosok jelentkezését.

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége
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A Göcseji Dombérozó prog-
ramjának aratónapja kiállítás
megnyitójával vette kezdetét,
melyen a szervezők mutatták
be településük jellegzetessé-
geit. A félévszázados Zengő-
várkonyi Hagyományőrző Mű-
velődési Egyesület néptánc-
együttesének és rézfúvós zene-
karának menettáncával vonul-
tak a résztvevők a megnyitóra.

Németh József, Nova pol-
gármestere elmondta, idén bő-
vült az aratócsapatok száma az
elmúlt évi rendezvényhez ké-
pest, összesen 12 aratóbanda
vesz részt a 34. hagyományos
kézikaszás aratóversenyen.

Vigh László országgyűlési
képviselő szerint a falvak élnek
és virágoznak, ezek közül ki-
emelkednek azok, melyek csa-
patot állítottak. A honatya fel-
ajánlást tett, a győztes bandát

Harmincnegyedik aratónap

meghívta egy ebéddel egybekö-
tött látogatásra az Országházba.

Pácsonyi Imre, a Zala Vár-
megyei Közgyűlés alelnöke üd-
vözölte az újonc versenyzőket,
illetve a visszatérőket. Mint
mondta, ők érzik, hogy ennek a
csodálatos ünnepnek nemcsak
nézőinek, hanem résztvevőinek
kell lenniük, mert átéljük mind-
azt, amiért most összegyűltek.
Az alelnök az újraalakult zala-
baksai aratóbanda tagjaként te-
vőlegesen is részt vett a ver-
senyen.

Kiss Mihály, a verseny kita-
lálója a múlt tiszteletéről és
szeretetéről beszélt.

A megnyitón közreműkö-
dött a Göcsej Szíve-Java Nép-
táncegyüttes, majd a kis- és
nagybandák kivonultak a bú-
zatáblához, ahol Nagy Tamás
plébános mondott áldást.

Pácsonyi Imre alelnök is kaszát ragadott…

A több al-Zalatáj Kiadó
kalommal is foglalkozott hon-
lapján és nyomtatott újságaiban
az tervezett táv-Alibánfára
közlési torony építése körüli
bonyodalmakkal.

A lényeg, hogy az előze-
tesen a falu belterületére terve-
zett torony – a betonalap már el
is készült – lakossági tiltakozás
miatt egyelőre meghiúsult.

Új helyszínt keresve úgy
tűnik körvonalazódik a megol-
dás, hiszen a Vantage Towers
Zrt. Vodafone Magyar-, mint a
ország Zrt. infrastruktúra fej-
lesztő és üzemeltető cége meg-
küldte Alibánfa Önkormányza-
tának tájékoztatását. Erről ér-
tesítette kiadónkat Bucsák Ka-
talin jegyző asszony. Ennek

Az alibánfai torony
tartalmát a lakosság is megis-
meri természetesen, hiszen az
értesítés kifüggesztésre került,
s azt a házakhoz is kézbesítik:

Tisztelt Lakosság!
A Vantage Towers Zrt, mint

a Vodafone Magyarország Zrt.
infrastruktúra fejlesztő és üze-
meltetője által nyújtott ismer-
tető alapján – különös tekin-
tettel az előzményekre – tájé-
koztatom Alibánfa község la-
kosságát, hogy

a Vantage Towers Zrt.
a magas távközlési

antennatartó torony építési
engedélyezési eljárását az
Alibánfa, külterület 050/7

hrsz-ú ingatlanra
történő kivitelezést megelő-

zően megindította.

A torony tervezett helyszínének vázlatrajza.

Az önkormányzatoknak min-
den évben lehetőségük van
diákokat alkalmazni a munka-
ügyi központon keresztül. Ez-
zel a lehetőséggel isEgervár
élt, aminek köszönhetően idén
nyáron 10 fiatal tudott segíteni
a település mindennapi éle-
tében.

A rengeteg csapadék miatt
az önkormányzat dolgozói
szinte le sem tudták tenni a

Diákok szorgoskodtak Egerváron

fűkaszát, így a tanulók rengeteg
egyéb feladatot tudtak megol-
dani. A gyomláláson, seprésen,
kaszáláson és takarításon túl
elvégezték az összes köztéri
pad csiszolását és festését, va-
lamint az óvoda első kapujának
és az udvart körbe vevő 200
méter hosszú fa kerítésének a
festését.

Az önkormányzat ezúton is
köszöni a munkájukat.
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Több olvasónk is felhívta a
figyelmünket a közösségi ol-
dalon megjelent bejegyzésre,
amit az ünnepi tűzijátékok kap-
csán jelentetett meg Bőr Kokó
(valószínűleg nem ez az úr
valódi neve).

Tiltakozó petíció írását ter-
vezi, amihez csatlakozókat to-
boroz. Kilátásba helyezi, hogy
amennyiben ez nem válik be,
annak következménye lesz:
„…megígérem, hogy nem lesz
szép nap augusztus 20.án.”

Nos nem tudom pontosan,
hogy mire gondolt Bőr Kokó…
A meteorológiai szolgálat elő-
rejelzése augusztus huszadikára
gyengén felhős időt és 31 C-oso

maximum hőmérsékletet jósol
erre a körzetre.

Bőr Kokó a Zalaegerszeg-
hez közeli élhet,Pethőhenyén

„…megígérem, hogy nem lesz szép nap augusztus 20.án”
Bőr Kokó akciót hirdetett

mivel ennek a falunak a lakóit
szólítja meg. A település Szent
István napján tartja hagyomá-
nyos búcsúnapját, falunapját.
Idén az ünneplésre 19-én,
szombaton kerül sor, valószí-
nűleg az azt záró tűzijátékra
gondolt Bőr Kokó tiltako-
zásakor.

Az, hogy aggódik az állatok
miatt teljesen érthető. Ám ál-
lattartó gazdaként még szám-
talan okot tudnék felsorolni,
ami miatt aggódhatunk négy-
lábú társaink miatt. Például a
szilveszteri petárdázást, s tű-
zijátékot.

A tiltakozásnak sokféle
módja lehet. Például petíció
helyi szinten. Amit viszont Bőr
Kokó kilátásba helyezett, va-
gyis a fenyegetés, az sem-
miképpen nem lehet megoldás.

Ezért is fordult ,Deák István
a falu polgármestere a Zala
Vármegyei Rendőr-főkapitány-
sághoz bejelentéssel. Mint írta,
amennyiben az eddig engedé-
lyezett tűzijátékokat hivatalo-
san is betiltják, akkor Pet-
hőhenyén sem rendeznek. Vi-
szont a fenyegetéssel elriaszt-

ják a vendégeket, a kulturális
műsorban fellépőket.

Bejelentése végén a polgár-
mester azt kérte a rendőrségtől,
hogy nemzeti ünnepünk – ami
egybeesik Pethőhenye ünne-
pével – atrocitásmentes meg-
tartását biztosítsa.

Ekler Elemér

Társakat toboroz Bőr Kokó.

Ha betiltják a tűzijátékot, Pethőhenyén sem tartanak. (A fotó
illusztráció.)

Telefon: (92) 596-936;
E-mail: zalataj@zelkanet.hu

HIRDETÉSÉT feladhatja aHIRDETÉSÉT feladhatja a

havilapban.havilapban.

Észak-Nyugat ZalaÉszak-Nyugat Zala



52023. augusztus Észak-Nyugat Zala

A Zala Megyei
Vállalkozásfejlesztési
Alapítvány ZMVA( )
célja az, hogy a za-
lai vállalkozásokat
kedvezőbb helyzet-
be hozza, ezen be-
lül kiemelt cél a vi-
dék vállalkozásai-
nak fejlesztése. Za-
la vármegye lakos-
ságának közel fele
él falvakban, a vár-
megyében működő
mintegy 9500 vál-
lalkozás egy részé-
nek tevékenysége is
a vidékhez kapcso-

Kezdő vállalkozásokat és őstermelőket is hitelez a ZMVA

lódik. Az elmúlt tíz évben sok
olyan kormányzati intézkedés
történt, ami javította a vidéki
lakosság életszínvonalát (gon-
doljunk csak a falusi CSOK-
ra) és a vidéki vállalkozások
fejlődési lehetőségeit (Magyar
Falu Vállalkozás-újraindítási
Program, kisboltok támogatá-
sa, stb.)

Az alapítvány a vidéki
vállalkozások fejlődéséhez a
maguk eszközeivel további se-
gítséget tud adni. Erről be-
szélgettünk ,Kustán Gyulával
a ZMVA ügyvezetőjével.

– Úgy tudjuk, hogy hitele-
zéssel is segíti a vállalkozókat
az alapítvány…

– Egyik segítő eszközünk a
hitelezési tevékenységünk. A
megalapozott üzleti tervvel
rendelkező vállalkozásoknak
tudunk hitelt adni, nem zárunk
ki a hitelezésből egyetlen te-
vékenységi kört se, és a kezdő
vállalkozásokat is finanszírozzuk.

Kifejezetten megbecsüljük
a mezőgazdasági tevékenység-
gel foglalkozó vállalkozásokat,

bármilyen vállalkozási formá-
ban működnek. Az őstermelői
tevékenységből származó jö-
vedelmet nem minden pénzin-
tézet fogadja el, így aki ebben
a vállalkozási formában dol-
gozik, eleve kisebb eséllyel
tud hitelhez jutni. Mi éven túli
hitelt is tudunk adni őster-
melőknek, hiszen fejleszte-
niük kell az eszközállomá-
nyukat, finanszírozniuk kell a
pályázatok támogatáson felüli
részét, és a bevételek se min-
den hónap 3-án érkeznek a
számlájukra.

Kezdő vállalkozások hite-
lezése se működik a pénzin-
tézeteknél, minimum 1 év, de
leginkább 2 év működési múlt-
tal rendelkező vállalkozások
tudnak hitelhez jutni. A ZMVA
kezdő vállalkozásoknak is
tud hitelt folyósítani. Itt a
megtérülés hosszabb mint
egy már működő vállalko-
zásnál, ezért az éven túli le-
járatú hitelkonstrukció a leg-
jellemzőbb az induló vállalko-
zásoknál.

– A vidéki vállalkozások
nehezebben tudnak üzleti part-
nerkapcsolatokat kiépíteni, mint
a fővárosiak. Ebben is tudnak
segíteni?

– Másik eszközünk, amivel
a vidéki vállalkozások fejlő-
dését segíteni tudjuk az üzleti
partnerkeresés. Működtetünk
egy üzleti partnerkereső adat-
bázist, amelyen keresztül a
zalai vállalkozások a külpia-
cokról terméket, szolgáltatást
vagy technológiát tudnak be-
szerezni vagy exportképes ter-
mék/szolgáltatás előállítása ese-
tén azokat a külpiacokra érté-
kesíteni. Mindezt egy EU-s
projektben való részvételünk
segítségével tudjuk megvalósí-
tani. Az Enterprise Europe
Network (EEN) tagjaként
kapcsolatban állunk több mint
60 országban működő 600
intézménnyel, mintegy 2400
vállalkozókat segítő EEN pont-
tal. Az EEN a világ legna-
gyobb és egyben az Európai
Unió egyetlen vállalkozásfej-
lesztéssel foglalkozó hálózata,
amely magas színvonalú és
sokrétű szolgáltatásaival segíti
a még nem, vagy csak alkal-
milag exportáló cégeket.

– Milyen egyéb eszközökkel
segítik a zalai, vidéki vállal-
kozásokat?

– Sok más eszközünk is
van a vidéki vállalkozások
növekedésének segítésére, töb-
bek között szeptembertől in-
dul egy projektünk, amely –
első ütemben – üzletfejlesz-
tési tréningeket biztosít az
érdeklődök számára (hogyan
működik a digitális mar-
keting, milyen üzleti stra-
tégiákat érdemes alkalmazni
az adott környezetben, ho-
gyan működnek a közös
digitális fejlesztések stb.). A
részvétel gyakorlatilag in-
gyenes, a díj a „deminimis”
támogatás terhére kerül elszá-
molásra.

A vármegyében három vá-
rosban is végezzük vala-
mennyi Széchenyi Kártya
konstrukció termékfeltételének
ellenőrzését, aminek banki
kockázati elbírálása után sok
vidéki vállalkozó tud hozzá-
jutni a legkedvező feltételű
banki hitelhez.

Igyekszünk minél közelebb
lenni a vidéki vállalkozások-
hoz, ezért a vármegye négy
városában van irodánk, ahol
munkatársaink helyben tudnak
segíteni a vállalkozásoknak:
Keszthelyen, Lentiben, Nagy-
kanizsán és Zalaegerszegen
vagyunk személyesen is elér-
hetőek.

Kustán Gyula: – Kifejezetten megbecsül-
jük a mezőgazdasági vállalkozásokat.

H
ungarikum

H
ungarikum

Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!
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1968-ban a labdarú-ZTE
gócsapata bajnok lett az NB II
Nyugati-csoportjában, s így
feljutott az NB I B-be.

A 55 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE-si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 55 évvel ezelőtti siker története

kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

A háború okozta pénzügyi
nehézségek, az európai energia-
válság és a nemzetközi gazda-
sági problémák ellenére is si-
került kezelni a helyzetet Zala-
egerszegen, így – más városok-
kal ellentétben – nyitva maradt
és marad a színház és a báb-
színház, valamint az uszoda,
volt Egerszeg Fesztivál, van
kvártélyházi szabadtéri nyári
színház, megnyílt az AquaCity,
a városi strandfürdő és a gé-
bárti tóstrand, lesz jótékonysági
családi nap az AquaCityben,
lesz Vadpörkölt és Bor Fesz-
tivál (szeptember 8-9-10.) és
lesz Egerszegi Advent is, még-
hozzá újra jégpályával és egyéb
újdonságokkal (december 1-től).

– Elhatároztuk – látva az
európai energiaválság negatív
következményeit –, hogy lé-
nyegesen csökkentjük városunk
energiafüggőségét. Megszorítá-
sok helyett előre menekülünk
és számos energiahatékonysági
fejlesztést valósítottunk és va-
lósítunk meg. Már 2014-2022
között is 76 önkormányzati, il-
letve egyéb középület energe-
tikai modernizálása valósult
meg 18 milliárd forint önkor-
mányzati, állami, valamint eu-
rópai uniós forrásból. Ezzel
eddig évente 300 millió forintot
spóroltunk (8 évet figyelembe
véve ez több mint 2 milliárd
forint), ennyit nem kellett kifi-
zetnünk az érintett épületek fű-
tésére és világítására – mondta
a Zalatájnak Balaicz Zoltán
polgármester.

Rengeteg emberi energiát fordítottak az
energiaválság leküzdésére Egerszegen

A saját, önkormányzati for-
rásokból, állami támogatások-
ból és európai uniós pályáza-
tokból minél több zalaegerszegi
épület energetikai felújítását,
átalakítását és modernizálását
valósítják meg, pontosan azért,
hogy az előttük álló évtize-
dekben jóval kevesebb ener-
giát, gázt és áramot kelljen
ezekben az ingatlanokban fel-
használni (nyílászárók cseréje,
napelemek elhelyezése, ener-
giatakarékos világítás, új kazá-
nok, külső hőszigetelés, stb.).

– A lakosságot is szerettük
volna segíteni, ezért a rászoru-
lóknak gázár támogatási és
villamosenergiaár támogatási
programot dolgoztunk ki. A tá-
mogatás azokat a családokat
célozza, akiknél a lakásuk/há-
zuk adottságai (pl. régebbi, szi-
geteletlen, nem korszerű fűtés-
rendszerű épületek) miatt az
államilag támogatott rezsikölt-
ség fölé emelkedett a fogyasz-
tásuk, de ez a jövedelmi viszo-
nyaik miatt súlyos teher szá-
mukra. A támogatás összege
gázár támogatás esetén legfel-
jebb havi 15.000 Ft, villamos-
energiaár támogatás esetén leg-
feljebb havi 5.000 Ft. 2023-ban
elindítottuk az ingyenes lakos-
sági LED égőcsere programot,
melyek kiosztása nyár végén
kezdődik, valamint hamarosan
elkezdjük az ugyancsak ingye-
nes társasházi LED égőcsere
programot is – összegezte az
intézkedéseket a vármegye-
székhely polgármestere.

A 2023-as év elejétől újabb
energiahatékonysági fejleszté-
sekbe kezdtek Zalaegerszegen:
önkormányzati épületek hőszi-
getelése, LED-es világítástech-
nikai modernizációk, energiata-
karékos fényforrások haszná-
lata, kazáncserék, fűtéskorsze-
rűsítés, napelemes rendszerek
kiépítése. A várható megtaka-
rítás 40-50 százalék is lehet.
Így – miközben fejlesztéseket
hajtanak végre – meg tudják
őrizni az önkormányzat mű-
ködőképességét, a költségvetés
egyensúlyát és az 1800 önkor-
mányzati dolgozó álláshelyét,
béreik és járulékaik fedezetét.

Napelemek elhelyezése is elő-
térbe kerül.

Évente 300 millió forintot spóroltak meg eddig energiahaté-
konysági intézkedésekkel.
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Gránit, márvány síremlékekGránit, márvány síremlékek

Síremlék Akció a környék legnagyobb választékával.
I-es Gránit fedett 695.000Ft-tól

Ajándék feliratozással és egy darab vázával.
II-es Gránit fedett 890.000 Ft-tól

Ajándék feliratozás, vázával mécsestartóval.
Olasz táblás anyagból.

23 éves szakmai tapasztalattal.
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Megtekintéshez telefonos

egyeztetés szükséges.
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Böõr Kõfaragó Kft. PacsaBöõr Kõfaragó Kft. Pacsa

Idén a falukirándulás cél-
pontja az olaszországi Trieszt
volt a számára. 52pethőhenyeiek
helyi lakos vett részt ezen, egy
nagy- és egy kisbusz is megtelt.

Az indulás hajnali három
órakor volt, hogy legyen idő

Trieszti kiránduláson a pethőhenyeiek
Trieszt nevezetességeinek meg-
tekintésére és természetesen a
tengeri fürdőzésre.

A visszaérkezés Pethőhe-
nyére már éjszaka volt, így
mindenki fáradtan, de élmé-
nyekben gazdagon tért haza.
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